
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 54 
ze dne 20.11.2024 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, Ing. Jaroslav Vlasák, Mgr. Renáta Karbanová 
Omluven: MUDr. Ondřej Plášil 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ), 
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  
 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze. 
Konstatoval, že zápis z 53. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelkou 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
Usnesení  
54/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 54. schůze Rady Města Horšovský Týn 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 54. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2.  Návrh na zrušení usnesení o prodeji části pozemku města parc. č. 1210 kú. Horšovský Týn 2 
Bod 3.  Žádost o vydání stanoviska – zpevněné plochy k pozemku parc.č. 267 k.ú. Horšovský Týn umístěné na 
pozemku města parc. č. 2300/1 3 
Bod 4.  Vyjádření ke stavbě CETIN – ul. Puškinova (část Město a Plzeňské před. Smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti ke stavbě „FTTX_RD_HTYNDO005_Horšovský Týn Puškino“ 3 
Bod 5.  Vyjádření ke stavbě CETIN – U potoka Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě 
„FTTX_Č_HODOM5_Horšovský Týn U potok OK“ 4 
Bod 6.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek  - uzavřít novou pachtovní smlouvu na 
pozemek parc. č. 6/1 v k.ú. Borovice u Horšovského Týna 5 
Bod 7.  Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 326/1. Dolní Metelsko 5 
Bod 8.  Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 1223/1, 1222/5, k.ú. Horšovský Týn 6 
Bod 9.  Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna 6 
Bod 10. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 618/1, 539, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna 6 
Bod 11. Cenová nabídka – zpracování studie na akci „Horšov, rekonstrukce místní komunikace“ 7 
Bod 12. Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby a projektové 
dokumentace pro provádění stavby na akci „Horšovský Týn – Rekonstrukce ulice K Terénu“ 7 
Bod 13. Uzavření nové pachtovní smlouvy na část pozemku parc. č. 74, díl VIII/5 v k.ú. Horšovský Týn 8 
Bod 14. Vyjádření k umístění dočasného reklamního zařízení „Reklamní plocha, Domažlická ul., Horšovský 
Týn“ 8 
Bod 15. Vyjmutí části pozemků parc. č. 1217 a 1223/1, k.ú. Horšovský Týn z pachtovní smlouvy 9 
Bod 16. Žádost o odkoupení pozemků města parc.č. 644, 588, k.ú. Věvrov 9 
Bod 17. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1223/2, k.ú. Horšovský Týn 9 



2 

Bod 18. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 1856. 1398, k.ú. Semošice 10 
Bod 19. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 408. k.ú. Dolní Metelsko 10 
Bod 20. Nabídka majetku Základní školy Horšovský Týn zřizovateli 10 
Bod 21. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 758/57, 758/1, k.ú. Horšovský Týn 11 
Bod 22. Návrh rozpočtu města na rok 2025 11 
Bod 23. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 12 
Bod 24. Zmocnění RM k provedení posledního rozpočtového opatření v r. 2024 12 
Bod 25. Žádost CHVaK a.s. o stanovení výše nájemného provozované vodovodní a kanalizační infrastruktury 
na rok 2025 12 
Bod 26. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie – obec Blížejov 13 
Bod 27. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie – město Staňkov 13 
Bod 28. Změna katastrálních hranic k.ú. Jeníkovice u Horš.  Týna a k.ú. Horšovský Týn 13 
Bod 29. Participativní rozpočet – discgolfové hřiště 14 
Bod 30. Vyhlášení programových dotací z rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2025 14 
Bod 31. Proplacení 2. splátky obcím za údržbu a sekání veřejného prostranství v částech města 14 
Bod 32. Přidělení bytu dle doporučení bytové komise 15 
Bod 33. Podání žádosti o dotaci – pořízení knihovního systému Tritius 16 
Bod 34. Výsledky výběrového řízení – VZMR „Licence Microsoft Office Standard 2024 LTSC“ 16 
Bod 35. Klub uličník – Závěrečná zpráva za rok 2024 16 
Bod 36. Žádost o příspěvek z rozpočtu města 17 
Bod 37. Návrh na mimořádnou odměnu starostovi a místostarostovi 17 
Bod 38. Uzavření MŠ během vánočních prázdnin 17 
Bod 39. Vyhodnocení a vyúčtování Anenské pouti konané v roce 2024 17 
Bod 40. Žádost o navýšení příspěvku na provoz MKZ 18 
Bod 41. Žádost o zajištění uzavírky a záboru veřejného prostranství na adventní akce v roce 2024 18 
Bod 42. Návrh plánu velkých oprav  - Bytes HT, spol. s r.o., na rok 2025 18 
Bod 43. Předložení návrhů rozpočtů 2025 a střednědobých výhledů rozpočtů 2026-2027 příspěvkových 
organizací 18 
Bod 44. Odměna ředitelům škol a příspěvkových organizací 19 
Bod 45. Návrhy veřejnoprávních smluv – TJ Dynamo Horšovský Týn 19 
Bod 46. Návrh Programu ZM č. 16 19 
Bod 47. Stanovení termínů schůzí RM a zasedání ZM na 1. pololetí roku 2025 20 
Bod 48. Návrh na zmocnění RM k provádění rozpočtových opatření 20 
Bod 49. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1511/26, k.ú. 20 
Bod 50. Zápis Kulturní komise ze dne 7.11.2024 21 
Bod 51. Cenová nabídka na pořízení hlasovacího/konferenčního systému MINISTR 3 21 
Bod 52. Ceník vstupného – Koupaliště Horšovský Týn 21 
Bod 53. Předložení zprávy o vymáhání a žádost o navýšení pracovníků OFŠ MěÚ 21 
Bod 54. Závěr 22 

 
 

Bod 2.  Návrh na zrušení usnesení o prodeji části pozemku města parc. č. 1210 kú. Horšovský 
Týn 
 
Usnesení 
54/2  
a) RM projednala informaci OMIM o návrhu na zrušení usnesení ZM č. 8/2023 ze dne 
30.10.2023 bod 13 a zrušení usnesení ZM č. 9/2023 ze dne 11.12.2023 bod 13 z důvodu 
nepředložení geometrického plánu na rozdělení pozemku kupujícím, kupující se k zaslaným 
k výzvám nevyjádřil. OMIM má za to, že o tento pozemek nemá zájem. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do zasedání ZM s doporučením RM zrušit usnesení ZM 
č. 8/2023 ze dne 30.10.2023 bod 13 a usnesení ZM č. 9/2023 ze dne 11.12.2023 bod 13. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 



3 

Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 3.  Žádost o vydání stanoviska – zpevněné plochy k pozemku parc.č. 267 k.ú. Horšovský Týn 
umístěné na pozemku města parc. č. 2300/1   
 
Usnesení 
54/3 
a) RM projednala informaci OMIM o předložené žádosti od společnosti MAXI WORK s.r.o., IČO 
5057248, Golčova 486, Praha – Kunratice, zastoupené na základě plné moci Ing. Eliškou 
Chrášťanskou, Domažlice, IČO 05371872 o souhlas města Horšovský Týn, jako vlastníka pozemku 
parc.č. 2300/1, k.ú. Horšovský Týn, s provedením záměru zpevněných ploch na předmětném 
pozemku, případně stanovení podmínek pro jejich provedení. Jedná se o pruh zeleně před 
pozemkem investora parc.č. 267, jehož součástí je rodinný dům čp. 119, k.ú. Horšovský Týn. 
Jednalo by se o zpevněné plochy – zámková dlažba v délce 1,3 m pro vstup a v délce 4,3 m pro 
vjezd na pozemek. Budova i pozemek se nachází v městské památkové rezervaci. 
b) RM nesouhlasí s umístěním zpevněných ploch na pozemku města parc.č. 2300/1, k.ú. 
Horšovský Týn. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4.  Vyjádření ke stavbě CETIN – ul. Puškinova (část Město a Plzeňské před. Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „FTTX_RD_HTYNDO005_Horšovský Týn 
Puškino“ 
 
Usnesení 
54/4 
a) RM projednala předloženou žádost společnosti CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9 – Libeň, IČ 04084063 o souhlas s plánovanou stavbou 
„FTTX_RD_HTYNDO005_Horšovský Týn Puškino“ – jedná se o umístění podzemního 
a nadzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě: HDPE trubky pro optický kabel 
a optický kabel, nadzemním vedením se myslí optické sloupkové rozvaděče do pozemků města. 
Touto stavbou budou dotčeny části Horšovského Týna Plzeňské Předměstí a Město. Zároveň byl 
doručen návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. SAP 11010-123895 k této 
stavbě. Bylo provedeno místní šetření za účasti zástupců města Horšovský Týn, společnosti 
BYTES HT, spol. s r.o. Horšovský Týn a projektanta stavby. 
b) RM souhlasí se stavbou „FTTX_RD_HTYNDO005_Horšovský Týn_ Puškino“ dle předložených 
podkladů za podmínek: 1. Po venkovní fasádě domů nebudou vedeny žádné přípojky. U budov, 
které mají být napojeny a je u nich mezi komunikací a stavbou nopová fólie, musí být v případě, 
že bude nutné „projít“ skrz fólii, tato následně zabezpečena tak, aby plnila i nadále svojí funkci. 
2. Pozemky budou následně uvedeny do původního stavu. 3. Podmínky pro vstup na pozemky 
města dotčené stavbou určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – BYTES HT, 
spol. s r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto společností 
dohodu o užívání pozemků.  
c) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Horšovský Týn 
a společností CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063. Věcné 
břemeno – služebnost spočívá v právu zřízení a provozování komunikačního vedení – 



4 

„FTTX_RD_HTYNDO005_Horšovský Týn_ Puškino, číslo SAP 11010-123895“ a to na pozemcích 
města parc.č. 1039/3, 2585/78, 2589/79, 2278/23, 104/1, 109/3, 2278/5, 2586/6, 2261/1, k.ú. 
Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se stavbou  ve prospěch  
budoucího oprávněného - CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 –  
vlastníka a správce komunikačního vedení.  Věcné břemeno bude  zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši 200,- Kč/bm  + DPH v platné výši, minimální sazba činí 10.000,- Kč + DPH v platné 
výši, 500 Kč + DPH v platné výši za umístění stavby technických zařízení inženýrských sítí. Náklady 
spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. Rozsah zatížení pozemků 
věcným břemenem bude vyznačen v geometrickém plánu po dokončení stavby. 
  
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 5.  Vyjádření ke stavbě CETIN – U potoka Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ke stavbě „FTTX_Č_HODOM5_Horšovský Týn U potok OK“  
 

Usnesení 
54/5 
 
a) RM projednala předloženou žádost společnosti CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9 – Libeň, IČ 04084063 o souhlas s plánovanou stavbou „FTTX_ Č_ HODOM5_Horšovský 
Týn U potok_OK“ – jedná se o umístění podzemního a nadzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě: HDPE trubky pro optický kabel a optický kabel, nadzemním vedením 
se myslí optické sloupkové rozvaděče do pozemků města. Touto stavbou bude dotčena část 
Horšovského Týna – Velké Předměstí. Zároveň byl doručen návrh smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti č. SAP 11010-120383 k této stavbě. Bylo provedeno místní šetření za účasti 
zástupců města Horšovský Týn, společnosti BYTES HT, spol. s r.o. Horšovský Týn a projektanta 
stavby. 
b) RM souhlasí se stavbou „FTTX_ Č_ HODOM5_Horšovský Týn U potok OK“ dle předložených 
podkladů za podmínek: 1. Pozemky budou následně uvedeny do původního stavu. 2. Podmínky 
pro vstup na pozemky města dotčené stavbou určí správce místních komunikací a veřejného 
prostranství – BYTES HT, spol. s r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací 
s touto společností dohodu o užívání pozemků.  
c) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Horšovský Týn 
a společností CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063. Věcné 
břemeno – služebnost spočívá  v právu zřízení a provozování komunikačního vedení – „FTTX_ 
Č_ HODOM5_Horšovský Týn U potok_OK, číslo SAP 11010-120383“ a to na pozemcích města 
parc.č. 2313/1, 2313/1, 2344, 2345/2, 712/14, 712/2, 2349/14, 2349/14, 1239/37, 2340/1, 
2340/1, 2340/1, 2343/1, 2343/1, 758/9, k.ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na dotčené 
pozemky v souvislosti se stavbou  ve prospěch  budoucího oprávněného - CETIN, a.s., 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 –  vlastníka a správce komunikačního 
vedení.  Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 200,- Kč/bm + DPH 
v platné výši, minimální sazba činí 10.000 Kč + DPH v platné výši, 500 Kč + DPH v platné výši za 
umístění stavby technických zařízení inženýrských sítí. Náklady spojené s vkladem práva do 
katastru nemovitostí uhradí oprávněný. Rozsah zatížení pozemků věcným břemenem bude 
vyznačen v geometrickém plánu po dokončení stavby. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 



5 

Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 6.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek  - uzavřít novou pachtovní 
smlouvu na pozemek parc. č. 6/1 v k.ú. Borovice u Horšovského Týna 
 
Usnesení 
54/6  
a) RM projednala žádost o propachtování pozemku parc. č. 6/1 - zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 722 m2, k.ú. Borovice u Horšovského Týna, za účelem zřízení zahrady. 

b) RM souhlasí s propachtováním pozemku parc. č. 6/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
722 m2, k.ú. Borovice u Horšovského Týna, za účelem zřízení zahrady. 

c) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do pachtu pozemek parc. č. 6/1 
- zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, k.ú. Borovice u Horšovského Týna vlastníkům 
sousedního pozemku parc. č. 840, k.ú. Borovice u Horšovského Týna, za účelem zřízení zahrady, 
udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. Pachtovní smlouva bude 
končit smrtí pachtýře, bude uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné je stanoveno částkou 
4,80 Kč/m2 a bude navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Po uplynutí 
lhůty zpět do RM. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7.  Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 326/1. Dolní Metelsko 
 
Usnesení 
54/7  
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 326/1 – lesní pozemek o 
výměře cca 200 m2, k.ú. Dolní Metelsko dle předloženého náčrtu. Po schválení prodeje bude na 
náklady žadatele vyhotoven geometrický plán na rozdělení pozemku. Žadatel užívá 
požadovanou část jako zahradu k pozemku parc.č. st. 19, jehož součástí je stavba pro rodinnou 
rekreaci č.e. 1, k.ú. Dolní Metelsko, kterého je vlastníkem. Žádost byla podána z důvodu 
provedení majetkoprávního vypořádání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 326/1 – lesní pozemek o výměře cca 200 m2, k.ú. Dolní Metelsko za cenu 
stanovenou dle  Zásad tvorby ceny pozemků,  které město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



6 

Bod 8.  Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 1223/1, 1222/5, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
54/8  
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 1223/1 – travní porost 
o výměře cca 247 m2 a části pozemku parc.č. 1222/5 – zahrada o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. 
Horšovský Týn dle předloženého náčrtu. Po schválení prodeje bude na náklady žadatele 
vyhotoven geometrický plán na rozdělení pozemků. Na pozemku se nachází i drobné stavby 
v jeho vlastnictví. Žádost byla podána z důvodu provedení majetkoprávního vypořádání.  
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 1223/1 – travní porost o výměře cca 247 m2, a část pozemku parc.č. 
1222/5 – zahrada o výměře 8 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn za cenu stanovenou dle Zásad tvorby 
ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 9.  Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského 
Týna 
 
Usnesení 
54/9  
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 616/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 205 m2, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna dle předloženého 
náčrtu. Po schválení prodeje bude na náklady žadatele vyhotoven geometrický plán na rozdělení 
pozemku. Žadatel užívá požadovanou část jako zahradu k nemovitosti parc.č. st. 30, jejíž součástí 
je stavba rodinného domu č.p. 6, Kocourov, jejíž je vlastníkem. Žádost byla podána z důvodu 
provedení majetkoprávního vypořádání.  
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 616/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 205 m2, 
k.ú. Kocourov u Horšovského Týna za cenu stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které 
město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 10. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 618/1, 539, k.ú. Kocourov 
u Horšovského Týna 
Usnesení 
54/10  
 

a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 618/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 30 m2 a části pozemku parc.č. 539 – lesní pozemek o výměře 
cca 50 m2, vše v k.ú. Kocourov u Horšovského Týna dle předloženého náčrtu. Po schválení 
prodeje bude na náklady žadatelek vyhotoven geometrický plán na rozdělení pozemků. 
Žadatelky užívají požadované části jako zahradu, na které se nachází i drobné stavby v jejich 
vlastnictví. Žádost byla podána z důvodu provedení majetkoprávního vypořádání.  



7 

b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 618/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 30 m2, a část 
pozemku parc.č. 539 – lesní pozemek o výměře 50 m2, vše v k.ú. Kocourov u Horšovského Týna 
za cenu stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Cenová nabídka – zpracování studie na akci „Horšov, rekonstrukce místní komunikace“ 
 
Usnesení 
54/11  
a) RM projednala cenovou nabídku od společnosti U – PROJEKT DOS s.r.o., Krátká 768, 
330 12 Horní Bříza, IČ 04349521 na zpracování studie na akci „Horšov, rekonstrukce místní 
komunikace“ za cenu 148.000 Kč bez DPH tj. 179.080 Kč vč. DPH 21%. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti U – PROJEKT DOS s.r.o., Krátká 768, 
330 12 Horní Bříza, IČ 04349521 na zpracování studie na akci „Horšov, rekonstrukce místní 
komunikace“ za cenu 148.000 Kč bez DPH tj. 179.080 Kč vč. DPH 21%. Návrh smlouvy o dílo 
bude předložen do další RM.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby 
a projektové dokumentace pro provádění stavby na akci „Horšovský Týn – Rekonstrukce ulice 
K Terénu“ 
 

Usnesení 
54/12  
a) RM projednala návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace pro povolení 
a dokumentace pro provádění stavby mezi městem Horšovský Týn a firmou Ptáčník - Dopravní 
stavby s.r.o., Cihlářská 552, 344 01 Domažlice, IČ 26363747. 
b) RM schvaluje návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace pro povolení a dokumentace 
pro provádění stavby mezi městem Horšovský Týn a firmou Ptáčník - Dopravní stavby s.r.o., 
Cihlářská 552, 344 01 Domažlice, IČ 26363747. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



8 

 

Bod 13. Uzavření nové pachtovní smlouvy na část pozemku parc. č. 74, díl VIII/5 v k.ú. Horšovský 
Týn 
 

Usnesení 
54/13  
a) RM schválila usnesením RM 46/15, písm. b) bod 3) ze dne 28.08.2024 uzavření pachtovní 

smlouvy, týkající se níže uvedené části pozemku v k.ú. Horšovský Týn, dle vzoru pachtovní 
smlouvy schváleného RM dne 26.06.2024 usnesením č. 43/6, a to mezi městem Horšovský Týn 

a následujícím pachtýřem: část pozemku parc. č. 74, díl VIII/5 o výměře 450 m2. 

b) Z důvodu úmrtí nájemce ruší RM 46/15, písm. b) bod 3) ze dne 28.08.2024. 
c) RM bere na vědomí informaci OMIM o úmrtí nájemce části pozemku parc. č. 74, díl VIII/5 

v k.ú. Horšovský Týn o výměře 450 m2 a o dohodě dědiců na pokračování v nájmu (nově pachtu) 

jedním z dědiců.  

d) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, smlouva bude končit smrtí pachtýře, pachtovné 2,50 Kč/m2 je od roku 1999 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2024 činí výše 
pachtovného 6,01 Kč/m2 za rok. 

 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 14. Vyjádření k umístění dočasného reklamního zařízení „Reklamní plocha, Domažlická ul., 
Horšovský Týn“ 
 
Usnesení 
54/14  
a) RM projednala žádost společnosti MSP, projektová kancelář s.r.o., nám. Republiky 59, 346 01 
Horšovský Týn, IČ: 06094261 o vydání souhlasu se záměrem „Reklamní plocha, Domažlická ul., 
Horšovský Týn“ dle předložené projektové dokumentace. Jedná se o umístění dočasného 
reklamního zařízení (8 ks potištěných plachet o rozměrech 3,5 x 2,5 m) na stávající ohradní zeď 
v Domažlické ulici. Doba umístění této reklamní plochy se předpokládá cca 2 roky, před 
dokončením výstavby BD bude reklamní plocha sejmuta a ohradní zeď bude odstraněna. Obsah 
reklamní plochy je výhradně spjat s plánovanou výstavbou. Investorem je společnost Bumako 
s.r.o., U Letiště 2761/1, 301 00 Plzeň, IČ: 08302987. Město Horšovský Týn je vlastníkem 
sousedního pozemku parc. č. 2587/4, k.ú. Horšovský Týn.  
b) RM souhlasí s umístěním dočasného reklamního zařízení „Reklamní plocha, Domažlická ul., 
Horšovský Týn“ dle předložené projektové dokumentace. 
 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



9 

Bod 15. Vyjmutí části pozemků parc. č. 1217 a 1223/1, k.ú. Horšovský Týn z pachtovní smlouvy 
 

Usnesení 
54/15  
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o žádosti společnosti FADIS OSIVA s.r.o., Domažlická 36, 
346 01 Horšovský Týn, IČ 49192957 o vyjmutí části pozemku parc. č. 1217 o výměře 2210 m2 
a části pozemku parc. č. 1223/1 o výměře 248 m2, vše k.ú. Horšovský Týn z pachtovní smlouvy, 
z důvodu, že je společnost FADIS OSIVA s.r.o. nevyužívá.  

b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města uzavřít se současným pachtýřem dodatek 
k pachtovní smlouvě z důvodu ukončení pachtu části pozemku parc. č. 1217 o výměře 2210 m2 
a části pozemku parc. č. 1223/1 o výměře 248 m2, vše k.ú. Horšovský Týn a změny ceny 
s ohledem na snížení celkové výměry propachtovaných pozemků. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Žádost o odkoupení pozemků města parc.č. 644, 588, k.ú. Věvrov 
 

Usnesení 
54/16  
a) RM projednala žádost, o odkoupení pozemků města parc.č. 644 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 11 m2 a parc.č. 588 – travní porost o výměře 71 m2, vše v k.ú. Věvrov. Jedná se o 
pozemky na okraji zemědělského areálu. Sousední pozemky jsou ve vlastnictví žadatele. Bude 
provedeno majetkoprávní narovnání. Pro stanovení ceny byl vyhotoven znalecký posudek č. 
3132-76/24 ze dne 05.11.2024. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemky parc.č. 644 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2 a parc.č. 588 – travní porost 
o výměře 71 m2, vše v k.ú. Věvrov za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
 
(4-3-1-0) Usnesení bylo přijato – zdržel se Škopek 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1223/2, k.ú. Horšovský Týn 

Usnesení 
54/17 
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1223/2– ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1069 m2, k.ú. Horšovský Týn. Dle platného územního plánu se jedná o plochy 
veřejného prostranství. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením neschválit záměr města prodat 
pozemek parc.č. 1223/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 1069 m2. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 



10 

Bod 18. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 1856. 1398, k.ú. Semošice 
 
Usnesení 
54/18 
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 1856 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a části pozemku parc.č. 1398 – ostatní plocha, neplodná půda o celkové výměře 
cca. 260 m2, vše v k.ú. Semošice dle předložené situace za účelem rozšíření zahrady u budoucího 
RD na sousedním pozemku parc.č. 1354/2, k.ú. Semošice, který je ve vlastnictví žadatele. 
Žadatel nabízí, že na své náklady posune část stávající polní cesty do původní trasy. K posunu 
cesty došlo vlivem rozrůstání náletových dřevin a ta byla v rámci pozemkových úprav takto 
zanesena do katastrálních map. Dle platného územního plánu se jedná o zeleň přírodní.  
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat části 
pozemků města parc.č. 1856 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1398 – ostatní 
plocha, neplodná půda o celkové výměře cca 260 m2, k.ú. Semošice za cenu stanovenou dle 
Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat a s podmínkou úpravy nové části polní 
cesty na náklady žadatele. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 19. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 408. k.ú. Dolní Metelsko 
 

Usnesení 
54/19 
a) RM projednala žádost o odkoupení  pozemku města parc.č. 408 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 144 m2, k.ú. Dolní Metelsko dle předložené situace. Žadatelé užívají požadovaný 
pozemek, který je obklopen nemovitostmi v jejich vlastnictví, není přímo přístupný 
z komunikace. Žadatelé jsou vlastníky pozemku parc.č. st. 21/2, jehož součástí je stavba č.p. 33, 
k.ú. Dolní Metelsko. Žádost byla podána z důvodu provedení majetkoprávního vypořádání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemek města parc.č. 408 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 144 m2, k.ú. Dolní Metelsko 
za cenu stanovenou dle  Zásad tvorby ceny pozemků,  které město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 20. Nabídka majetku Základní školy Horšovský Týn zřizovateli 

Usnesení 
54/20 
a) RM bere na vědomí nabídku Základní školy Horšovský Týn, Zámecký park 3, Horšovský Týn, 
příspěvková organizace k převzetí majetku (zahradní traktor značky Husqvarna HSQ TC 342T) 
v souladu s platnou Zřizovací listinou. Nabízený majetek nelze dále využívat z důvodu vážné 
technické závady. 
b) RM nesouhlasí s přijetím nabízeného majetku do vlastnictví města a nemá námitek s jeho 
vyřazením. 



11 

c) RM souhlasí s případným prodejem majetku obálkovou metodou. 
d) RM projednala informaci Základní školy Horšovský Týn o nutnosti pořízení nového zahradního 
traktoru pro údržbu areálu školy a dále projednala předložené nabídky od společností NEWIA 
s.r.o., IČO 29119201, Americká 404, Staňkov, AGROWEST a.s., IČO 27961958, pobočka 
Domažlice, Chrastavická 245, Domažlice a p. Tomáše Vondrysky, IČ 43352987, Horšovský Týn. 
e) RM souhlasí s pořízením zahradního traktoru SECO STARjet UJ 102-24 P6-4WD od společnosti 
NEWIA s.r.o., IČO 29119201, Americká 404, Staňkov, za cenu 232.947 Kč včetně DPH. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 21. Žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 758/57, 758/1, k.ú. Horšovský Týn  

Usnesení 
54/21 
a) RM projednala žádost žadatele, který je vlastníkem pozemku parc.č. 743/1 – zastavěná plocha 
o výměře cca 305 m2, jehož součástí je bytový dům čp. 229, Smetanovo náměstí, Velké 
Předměstí, k.ú. Horšovský Týn, o odkoupení části pozemku města parc.č. 758/57 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře cca 500 m2 a části pozemku parc.č. 758/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn dle předloženého náčrtu. 
Žádost byla podána z důvodu připravované rekonstrukce bytového domu a s tím spojeného 
záměru vystavět budoucím uživatelům garáže a parkovací stání na části pozemku parc.č. 758/57 
a na části pozemku parc.č. 758/1 bude umístěn přístupový chodníček dle předložené situace. 
Po schválení prodeje bude na náklady žadatele vyhotoven geometrický plán na rozdělení 
pozemku. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 758/57 – ostatní plocha ostatní komunikace o výměře cca 500 m2 a část 
pozemku parc.č. 758/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 110 m2, vše v k.ú. 
Horšovský Týn za cenu stanovenou dle  Zásad tvorby ceny pozemků,  které město bude prodávat. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 22. Návrh rozpočtu města na rok 2025 

Usnesení 
54/22 
a) RM projednala návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2025 po projednání na pracovním 

zasedání ZM dne 20.11.2024. 

b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením rozpočet na rok 2025 schválit. 

 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



12 

Bod 23. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 

Usnesení 
54/23 
a) RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Horšovský Týn na roky 2026 
a 2027. 
b) RM ukládá OFŠ zajistit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Horšovský 
Týn na roky 2026 a 2027 na úřední desce. 
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 24. Zmocnění RM k provedení posledního rozpočtového opatření v r. 2024 

Usnesení 
54/24 
a) RM bere na vědomí informaci Ing. Radka Posledního, vedoucího OFŠ, že po posledním 
zasedání ZM v r. 2024 může dojít k situaci, kdy bude potřeba provést změny některých položek 
v rozpočtu r. 2024, což musí být schváleno v rozpočtovém opatření r. 2024.  
b) RM žádá ZM o zmocnění k provedení a schválení posledního rozpočtového opatření v r. 2024. 
Na nejbližším zasedání ZM bude toto rozpočtové opatření r. 2024 předloženo ZM na vědomí.  
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 25. Žádost CHVaK a.s. o stanovení výše nájemného provozované vodovodní a kanalizační 
infrastruktury na rok 2025 

Usnesení 
54/25 
a) RM projednala žádost o stanovení výše nájemného provozované vodovodní a kanalizační 
infrastruktury na rok 2025 a zároveň kalkulaci ceny pro vodné a stočné předložené firmou 
Chodské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Bezděkovské předměstí 388, 344 01 Domažlice, 
IČO 49788761.  
b) RM stanovuje nájem vodohospodářské infrastruktury pro rok 2025 ve výši 8.579.000 Kč.  
c) RM bere na vědomí výši vodného 47,61 Kč/mᶟ (cena s DPH je 53,32 Kč/mᶟ). 
d) RM schvaluje cenu stočného ve výši 66,07 Kč/mᶟ (cena s DPH je 73,99 Kč/mᶟ). 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



13 

Bod 26. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie – obec Blížejov 

Usnesení 
54/26 
RM souhlasí s ukončením Veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy městské policie mezi městem 
Horšovský Týn a obcí Blížejov. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 27. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie – město Staňkov 

Usnesení 
54/27 
RM souhlasí s ukončením Veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy městské policie mezi městem 
Horšovský Týn a městem Staňkov. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 28. Změna katastrálních hranic k.ú. Jeníkovice u Horš.  Týna a k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
54/28 
a) RM ruší svoje usnesení ze dne 28.02.2024, bod 35/4. 
b) RM projednala předložený návrh o průběhu navrhované změněné obecní hranice mezi obcí 
Meclov (k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna a městem Horšovský Týn (k.ú. Horšovský Týn), 
která bude provedena v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Jeníkovice u Horšovského 
Týna. Nově přejde do k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna část parcely 1114/15, 1395/2, část 
1396/3, 1396/9, část 1408/2 a část 2598/7. Naopak do k.ú. Horšovský Týn přejde část 226/5, 
část 226/8, část 674, část 677/1, část 677/2, část 680/2, část 680/3, část 680/4, část 680/9, část 
680/10, část 680/11, část 680/13, 680/15, část 682/1, část 682/2, 682/3, 682/4, 682/5, část 
683/3, 683/4, část 686/2, část 686/3, část 936. Nedojde ke změně výměr katastrálních území. 
c) RM projednala předložený návrh Dohody o změně obecní hranice, která bude uzavřena mezi 
městem Horšovský Týn a obcí Meclov. 
d) RM postupuje návrh o průběhu navrhované změněné obecní hranice mezi obcí Meclov (k.ú. 
Jeníkovice u Horšovského Týna a městem Horšovský Týn (k.ú. Horšovský Týn) včetně Dohody 
o změně obecní hranice do ZM s doporučením schválit změnu hranic a Dohodu o změně hranic 
obcí a dále zrušit stávající usnesení ZM 11/2024 ze dne 20.03.2024 a ukládá odboru MIM 
připravit podklady do zasedání ZM. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



14 

Bod 29. Participativní rozpočet – discgolfové hřiště 

Usnesení 
54/29 
a) RM projednala v rámci participativního rozpočtu viz. RM 51/32 Výstavba 
discgolf - fotbalgolfového hřiště v areálu ZŠ nabídku od Pavel Brückler, Liberec, IČO 2124115 na 
slavnostní otevření hřiště, školení učitelů a dodání discgolfových disků pro zakoupení a zapůjčení 
v Regionálním informačním centru za celkovou cenu 27.700 Kč (neplátce DPH).  
b) RM souhlasí s objednáním dle cenové nabídky. 
c) RM schválila prodejní cenu discgolfového disku – základní materiál 299 Kč, prémiový materiál 
469 Kč. Záloha v půjčovně bude činit 500 Kč. 
d) RM ukládá MKZ zajistit prodej a půjčování discgolfových disků. 
e) RM pověřuje firmu Bytes HT spol. s r.o. správcovstvím hřiště.  

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta, MKZ, Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 30. Vyhlášení programových dotací z rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2025 

Usnesení 
54/30 
RM doporučuje ZM vyhlásit dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města 
Horšovský Týn na rok 2025 tyto programové dotace: Jednorázové akce pro mládež“, 
„Reprezentace města“, „Podpora činnosti - sport a tělovýchova - reprezentace města 
v dlouhodobých mistrovských soutěžích“ s termínem pro podání žádostí o dotaci od 1.2. do 
28.2. 2025.  

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta, ZM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 31. Proplacení 2. splátky obcím za údržbu a sekání veřejného prostranství v částech města 

Usnesení 
54/31 
a) RM projednala žádost SDH Horní Metelsko o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Horní Metelsko za rok 2024 ve výši 15.000 Kč a dále 3.000 Kč dle čl. V, odst. 1. 
Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci.  
b) RM souhlasí s vyplacením částky 18.000 Kč SDH Horní Metelsko.  

c) RM projednala žádost Spolku Nový Valdorf o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Horní Valdorf za rok 2024 ve výši 7.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci. 
d) RM souhlasí s vyplacením částky 7.500 Kč spolku Nový Vladorf. 

e) RM projednala žádost spolku Hašov Lidem z.s. o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Hašov za rok 2024 ve výši 12.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci. 
f) RM souhlasí s vyplacením částky 12.000 Kč spolku Hašov Lidem z.s. 



15 

g) RM projednala žádost SDH Podražnice o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v  části Podražnice za rok 2024 ve výši 10.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci. 
h) RM souhlasí s vyplacením částky 10.500 Kč SDH Podražnice. 

i) RM projednala žádost SDH Oplotec o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného prostranství v 
části Oplotec za rok 2024 ve výši 15.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle 
Dohody o spolupráci. 
j) RM souhlasí s vyplacením částky 15.000 Kč SDH Oplotec. 

k) RM projednala žádost SDH Věvrov o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Věvrov za rok 2024 ve výši 9.000 Kč a dále 3.000 Kč dle čl. V, odst. 1. Odbor ŽPŽÚ MěÚ 
potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci. 
l) RM souhlasí s vyplacením částky 12.000 Kč SDH Věvrov. 

m) RM projednala žádost SDH Borovice o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Borovice za rok 2024 ve výši 7.500 Kč a dále 3.000 Kč dle čl. V, odst. 1. Odbor ŽPŽÚ MěÚ 
potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci. 
n) RM souhlasí s vyplacením částky 10.500 Kč SDH Borovice. 
o) RM projednala žádost občanů části Svinná o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Svinná za rok 2024 ve výši 8.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci. 
p) RM souhlasí s vyplacením částky 8.500 Kč. 
q) RM projednala žádost Spolku pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo v Kocourově o proplacení 
2. splátky za údržbu veřejného prostranství v části Kocourov za rok 2024 ve výši 9.000 Kč. Odbor 
ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci. 
r) RM souhlasí s vyplacením částky 9.000 Kč Spolku pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo 
v Kocourově. 
s) RM projednala žádost SDH Semošice o proplacení 2. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Semošice za rok 2024 ve výši 10.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle 
Dohody o spolupráci.  
t) RM souhlasí s vyplacením částky 10.500 Kč SDH Semošice. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OŽPŽÚ, OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 32. Přidělení bytu dle doporučení bytové komise 

Usnesení 
54/32 
RM na základě návrhu a doporučení bytové komise přiděluje byt č. 10, ulice 5. května 16, 
Horšovský Týn o velikosti 1+0, v 1. patře o výměře 26,20 m². 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



16 

Bod 33. Podání žádosti o dotaci – pořízení knihovního systému Tritius 

Usnesení 
54/33 
a) RM projednala návrh vedoucí Městské knihovny Horšovský Týn na podání žádosti o dotaci 
z dotačního programu Ministerstva kultury – odbor umění, knihoven a kreativních odvětví 
v programu Veřejné informační služby knihoven – podprogram 3, Informační centra veřejných 
knihoven na pořízení nového knihovního systému Tritius. Celkové náklady na implementaci 
systému jsou 23.710 Kč, požadavek na dotaci činí 16.000 Kč a finanční spoluúčast 7.710 Kč. 
Roční náklady na provoz činí 31.218 Kč (1-.rok provozu je 15.509 Kč) 
b) RM souhlasí s pořízením nového systému a s podáním žádosti o dotaci. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje vedoucí knihovny, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 34. Výsledky výběrového řízení – VZMR „Licence Microsoft Office Standard 2024 LTSC“ 

Usnesení 
54/34 
a) RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
a názvem „Licence Microsoft Office Standard 2024 LTSC“. Ve stanovené lhůtě došly 3 nabídky 
od spol. T-Mobile Czech Republic a.s., Netfox s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s. 
b) RM se shoduje s názorem komise pro otevírání a hodnocení nabídek a přiděluje tuto zakázku 
uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou, společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 64949681 s nabídkovou cenou 53.280,00 Kč bez DPH, tj. 
64 468,80 Kč vč. 21 % DPH. 
c) RM souhlasí s objednáním. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 35. Klub uličník – Závěrečná zpráva za rok 2024 
Usnesení 
54/35  
a) RM bere na vědomí závěrečnou zprávu Klubu uličník za rok 2024. Klub uličník poskytuje 
odborné sociální služby dětem a mládeži ve věku od 6 do 20 let. Ze závěrečného projednání 
zprávy vyplynul požadavek na poskytnutí prostoru, který by využil klub pro aktivity spolku 
v případě nepříznivého počasí nebo v zimních měsících, kdy je kapacita mobilního zařízení 
nedostačující.  
b) RM ukládá starostovi vyvolat jednání s vedoucí OSVZ, ředitelkou MKZ ve věci požadavku na 
prostor. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, OSVZ, MKZ a tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



17 

Bod 36. Žádost o příspěvek z rozpočtu města 

Usnesení 
54/36 
a) RM projednala žádost o podporu vzniku e-booku Kafe & Toulky II. Jedná se o nabídku tipů na 
návštěvu zajímavých kaváren v Horšovském Týně a zároveň pozvánku k návštěvě města 
v rozsahu cca dvou stran. 
b) RM nesouhlasí s poskytnutím podpory projektu. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 37. Návrh na mimořádnou odměnu starostovi a místostarostovi 

Usnesení 
54/37 
a) RM projednala informaci tajemnice o možnosti poskytnutí mimořádné odměny členovi 
zastupitelstva za splnění mimořádného nebo zvláště významného úkolu města.  
b) RM navrhuje udělení mimořádné odměny starostovi a místostarostovi za splnění mimořádně 
náročných úkolů dle důvodové zprávy.  
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením poskytnout mimořádnou odměnu 
starostovi i místostarostovi ve výši dvou měsíčních odměn. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 38. Uzavření MŠ během vánočních prázdnin 

Usnesení 
54/38 
RM bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školky Horšovský Týn o uzavření obou 

mateřských škol (MŠ ul. Pionýrů, MŠ Vančurova ul.) během vánočních prázdnin od 23.12.2024 

do 5.1.2025. Od 6.1.2025 budou v provozu obě mateřské školy. 

 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 

Vyřizuje ředitelka MŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 

Bod 39. Vyhodnocení a vyúčtování Anenské pouti konané v roce 2024 

Usnesení 
54/39 
a) RM projednala zprávu o vyhodnocení a vyúčtování Anenské pouti konané v roce 2024, které 
předložila ředitelka Městského kulturního zařízení Horšovský Týn p.o., paní Leona Císlerová. 
b) RM ukládá starostovi pozvat ředitelku MKZ do další schůze RM. 



18 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, ředitelka MKZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 40. Žádost o navýšení příspěvku na provoz MKZ 

Usnesení 
54/40 
a) RM projednala žádost ředitelky Městského kulturního zařízení Horšovský Týn p.o., o navýšení 
příspěvku na provoz v  souvislosti se stěhováním provozovny RIC do zrekonstruovaných prostor 
a pořízením nového potřebného vybavení o 200 tis. Kč.  
b) RM ukládá starostovi pozvat ředitelku MKZ do další schůze RM. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, ředitelka MKZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 41. Žádost o zajištění uzavírky a záboru veřejného prostranství na adventní akce v roce 2024 

Usnesení 
54/41 
a) RM projednala žádost ředitelky MKZ Horšovský Týn o zajištění uzavírky a zábor veřejného 
prostranství v průběhu adventních akcí v roce 2024, a to ve dnech 30.11.2024 – Rozsvícení 
vánočního stromu (uzavírka horní části náměstí Republiky) a 21.12.2024 - Vánoční jarmark 
(uzavírka horní a spodní části náměstí Republiky).  
b) RM souhlasí s uzavírkou a záborem dle žádosti. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Městská policie, ODSH, MKZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 42. Návrh plánu velkých oprav  - Bytes HT, spol. s r.o., na rok 2025 
Usnesení 
54/42 
a) RM projednala návrh plánu velkých oprav bytových a nebytových objektů města Horšovský 
Týn ve správě Bytes HT, spol. s r.o., se sídlem Pivovarská 22, 346 01 Horšovský Týn na rok 2025. 
b) RM ukládá místostarostovi pozvat jednatele firmy Bytes HT, spol. s r.o. na příští schůzi RM. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 43. Předložení návrhů rozpočtů 2025 a střednědobých výhledů rozpočtů 2026-2027 
příspěvkových organizací 
Usnesení 
54/43 
RM bere na vědomí předložené návrhy rozpočtů na rok 2025 a návrhy střednědobých výhledů 
rozpočtů na roky 2026-2027 od zřízených příspěvkových organizací města Horšovský Týn. 



19 

Schvalování rozpočtů na rok 2025 a střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2026-2027 
zřízených příspěvkových organizací proběhne na schůzi RM dne 11.12.2024. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 44. Odměna ředitelům škol a příspěvkových organizací  
 
Usnesení 
54/44 
a) RM schvaluje poskytnutí odměny panu Mgr. Pavlu Janskému, řediteli Základní školy 
Horšovský Týn, okres Domažlice, příspěvkové organizace, paní Bc. Miloslavě Vavříkové, 
ředitelce Mateřské školy Horšovský Týn, okres Domažlice, příspěvkové organizace a paní Aleně 
Svobodové, ředitelce Základní umělecké školy Horšovský Týn, Sady Petra Bezruče 101. Odměny 
budou vyplaceny z rozpočtu organizace z prostředků na platy ze státního rozpočtu. 
b) RM schvaluje poskytnutí odměny paní Leoně Císlerové, ředitelce Městského kulturního 
zařízení Horšovský Týn, příspěvkové organizace, a paní Janě Macánové, ředitelce Chráněné 
dílny, příspěvkové organizace dle předloženého návrhu. Odměny budou vyplaceny z rozpočtů 
organizací. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ, MKZ, ChD. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 45. Návrhy veřejnoprávních smluv – TJ Dynamo Horšovský Týn  

Usnesení  
54/45 
a) RM projednala návrhy Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi Městem Horšovský 
Týn a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn, z.s. se sídlem Malé Předměstí, 
Masarykova 192, 346 01 Horšovský Týn, IČO 18230652, na pokrytí části provozních nákladů 
r. 2025 na správce stadionu ve výši 535 tis. Kč a na pokrytí části provozních nákladů r. 2025 na 
údržbu sportovních zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč.  
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením smlouvy schválit.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 46. Návrh Programu ZM č. 16 

Usnesení 
54/46 
RM schvaluje návrh programu zasedání ZM č. 16/2024, které se bude konat 09.12.2024 ve 
velkém sále Městského kulturního zařízení Horšovský Týn, nám. Republiky 105, H. Týn. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 



20 

 

Bod 47. Stanovení termínů schůzí RM a zasedání ZM na 1. pololetí roku 2025 

Usnesení 
54/47 
a) RM projednala návrh termínů schůzí RM a zasedání ZM na I. pololetí 2025. Předběžné termíny 
zasedání ZM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny na 27.1., 17.3., 5.5., 23.6. 2025.  
b) RM schvaluje termíny schůzí RM na I. pololetí roku 2025 takto: 8.1., 22.1., 5.2., 19.2.,5.3., 19.3., 
2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 11.6., 25.6. 
c) RM postupuje do zasedání ZM k projednání a schválení návrh termínů zasedání Zastupitelstva 
města Horšovský Týn na I. pololetí roku 2025 s doporučením termíny schválit. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 48. Návrh na zmocnění RM k provádění rozpočtových opatření 

Usnesení 
54/48 
a) RM bere na vědomí informaci tajemnice o možnosti zmocnit RM k provádění rozpočtových 
opatření v průběhu roku. 
b) RM žádá ZM o zmocnění k provádění a schvalování rozpočtových opatření.  
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením zmocnit RM na dobu neurčitou v souladu 
s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
k provádění rozpočtových opatření max. do výše 1.000.000 Kč příjmů a max. do výše 
1.000.000 Kč výdajů. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 49. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1511/26, k.ú. 
Usnesení 
54/49 
a) RM projednala žádost předloženou od společnosti Easy Wooden Building CZ s.r.o. 
IČO 07487207, Na Roudné 1669/70, Plzeň o odkoupení pozemku města parc.č. 1511/26 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 4205 m2, k.ú. Horšovský Týn za účelem výstavby bytových domů. 
Dle platného územního plánu se jedná o plochy hromadného bydlení. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku parc.č. 1511/26 – ostatní plocha, zeleň o výměře cca 1500 m2, k.ú. Horšovský Týn za 
účelem výstavby bytových domů za cenu dle znaleckého posudku.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



21 

Bod 50. Zápis Kulturní komise ze dne 7.11.2024 

Usnesení 
54/50 
RM bere na vědomí zápis Kulturní komise ze dne 7.11.2024 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 51. Cenová nabídka na pořízení hlasovacího/konferenčního systému MINISTR 3 
Usnesení 
54/51 
a) RM projednala cenovou nabídku firmy MINISTR SYSTEMS s.r.o., se sídlem Pod Hrází 91, 530 
02 Spojil na pořízení komplexního hlasovacího/konferenčního systému MINISTR 3 ze dne 
20.11.2024 za celkovou cenu 198.682 Kč včetně DPH 21%. 
b) RM souhlasí s objednáním systému dle cenové nabídky. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 52. Ceník vstupného – Koupaliště Horšovský Týn   

Usnesení 
54/52 
a) RM projednala návrh ceníku vstupného na Koupaliště Horšovský Týn. 
b) RM schvaluje předložený ceník vstupného. Případné změny v ceníku budou předloženy RM 
ke schválení. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 53. Předložení zprávy o vymáhání a žádost o navýšení pracovníků OFŠ MěÚ 
 
Usnesení 
54/53 
a) RM bere na vědomí zprávu o stavu vymáhání pohledávek města předloženou tajemnicí. 
b) RM schvaluje aktualizovaný Vnitřní předpis č. 1 – Organizační řád Městského úřadu 
Horšovský Týn s účinností od 1.1.2025.   
c) RM schvaluje navýšení počtu pracovníků na odboru finančním a školství Městského úřadu 
Horšovský Týn na celkový počet 11 s účinností od 1.1.2025.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.  
 



22 

Bod 54. Závěr 
Starosta ukončil schůzi RM v 18:00 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 4.12.2024 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 
07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
OSÚ, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 18.12.2024.  
Termíny zasedání ZM na II. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 9.12.2024. 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M.  
 
V Horšovském Týně dne 27.11.2024 
 
 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.      David Škopek v. r. 
starosta       místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


